1
2

МИОРСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

    26 ноября 2018 г.                                                                                                                   № 829

г. Миоры

О создании службы «одно окно»
Миорского районного

исполнительного комитета

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь                    от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь»», руководствуясь Положением о службе «одно окно», утвержденным Указом Президента Республики Беларусь от                  24 мая 2018 г. № 202 «О службе «одно окно», Миорский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1.
Создать в Миорском районном исполнительном комитете (далее – райисполком) службу «одно окно» в количестве трех человек в следующем составе:
Сушко Жанна Александровна – заведующий сектором по работе с обращениями граждан и юридических лиц райисполкома;

Витко Юлия Ивановна – инспектор сектора по работе с обращениями граждан и юридических лиц райисполкома;

Малецкая Галина Мироновна – главный специалист отдела архитектуры и строительства, жилищно-коммунального хозяйства райисполкома.

2. Определить место размещения службы «одно окно» по адресу:                       г. Миоры, ул. Дзержинского, д. 17, на первом этаже здания райисполкома в кабинете № 38.

3. Возложить непосредственное руководство организацией деятельности службы «одно окно» райисполкома на заведующего сектором по работе с обращениями граждан и юридических лиц райисполкома Сушко Ж.А.
          4. Утвердить прилагаемое Положение о службе «одно окно» райисполкома.

 5. Установить, что распределение обязанностей по осуществлению административных процедур по заявлениям заинтересованных лиц между службой «одно окно» и структурными подразделениями райисполкома определяется решениями райисполкома.

6. Настоящее решение вступает в силу с 27 ноября 2018 г.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на управляющего делами – начальника управления делами райисполкома.

Председатель
     И.В.Кузнецов
Управляющий делами
    В.А.Драбо
Сушко  4 14 55